
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2019/41931]
17 MEI 2019. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van bijlage 2 bij het besluit van de Vlaamse Regering

van 17 maart 2017 houdende vaststelling van de instandhoudingsdoelstellingen en prioriteiten voor de met
toepassing van de Vogelrichtlijn aangewezen speciale beschermingszone ‘BE 2301336 Schorren en polders van
de Beneden-Schelde’

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20, gewijzigd bij de
bijzondere wet van 16 juli 1993;

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, artikel 7,
vervangen bij het decreet van 19 juli 2002 en gewijzigd bij het decreet van 12 december 2008, artikel 8, gewijzigd bij het
decreet van 9 mei 2014, artikel 13, §1, gewijzigd bij het decreet van 9 mei 2014, artikel 36bis, §9, ingevoegd bij het decreet
van 19 juli 2002 en gewijzigd bij het decreet van 12 december 2008, artikel 36ter, ingevoegd bij het decreet van
19 juli 2002 en het laatst gewijzigd bij het decreet van 9 mei 2014, en artikel 51, vervangen bij het decreet van 19 juli 2002
en gewijzigd bij het decreet van 30 april 2004;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2017 houdende vaststelling van de instandhoudings-
doelstellingen en prioriteiten voor de met toepassing van de Vogelrichtlijn aangewezen speciale beschermingszone
‘BE 2301336 Schorren en polders van de Beneden-Schelde’;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 5 april 2019;
Overwegende het besluit van de Vlaamse regering van 17 oktober 1988 tot aanwijzing van speciale

beschermingszones in de zin van artikel 4 van de Richtlijn 79/409/EEG van de Raad van de Europese
Gemeenschappen van 2 april 1979 inzake het behoud van de vogelstand;

Overwegende het besluit van de Vlaamse Regering van 3 april 2009 betreffende de aanwijzing van speciale
beschermingszones en de vaststelling van instandhoudingsdoelstellingen;

Overwegende dat op grond van artikel 36ter, §1, van het voormelde decreet van 21 oktober 1997, en ter uitvoering
van de Vogelrichtlijn 2009/147/EG en de Habitatrichtlijn 92/43/EEG, een administratieve overheid binnen de speciale
beschermingszones de nodige instandhoudingsmaatregelen neemt die moeten beantwoorden aan de ecologische
vereisten van de typen habitats, vermeld in bijlage I van het decreet van 21 oktober 1997, en van de soorten, vermeld
in bijlage II, III en IV van het decreet, alsook van de soorten trekvogels die niet in bijlage IV van het decreet zijn vermeld
en geregeld voorkomen op het grondgebied van het Vlaamse Gewest;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2017 houdende vaststelling van de
instandhoudingsdoelstellingen en prioriteiten voor de met toepassing van de Vogelrichtlijn aangewezen speciale
beschermingszone ‘BE 2301336 Schorren en polders van de Beneden-Schelde’ wordt bijlage 2 vervangen door de bijlage
die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landinrichting en het natuurbehoud, is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Brussel, 17 mei 2019.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
K. VAN DEN HEUVEL

84764 MONITEUR BELGE — 06.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-
09
-2
01
9


